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DOCUMENT 1 

Divendres, 26 de març de 1344. 
Monestir dels frares menors. 

Vint-i-sis notaris celebren «pietancia» solemne i estableixen dotze 
capítols de gran importància per a entendre Vorganització i 
el funcionament del Col·legi. Dos anys després, el dia 22 d'a
bril de 1346, onze notaris se sumen al jurament del conjunt 
d'aquestes ordinacions. 

A.H.C.C. Fons Notarial . O.R.C.N.C, pp. 7 a 15. 

Quoniam omnis actus qui cum divina essentia primordii non 
suscipit fulcimenta tanquam / spera pertransiens evanescit, eter-
ni Dei qui felici principio felicius medium elargi- / 3 tur, felicissi-
mo fine concludens statuimus nomen humiliter implorandum. 
Ut ipse qui bene / dictus in fine bonitatis, unus et essentia trinus 
in personis, qui se ipsum intelligendo omnia / intelligit cum in ip-

* L'estudi del Col·legi de Notaris de Cervera va ser publicat per l 'autor als 
volums IV i V de Miscel·lània Cerverina (pp. 107-117 i 89-113). 
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so ab eterno species sint omnium rerum nam ipse dominus est om-
ne vivere et intelli- / 6 gere de admirabili et sanctissima sede glo
rióse magestatis sue, septiformis gratie spiritum / sensibus nostre 
dignetur infundere qui linguam nostram instruat ad loquendum et 
nostram faci- / at ordinationem felicitatis plenitudine decora-
tam ' ab eo namque omnis potestas est qui / 9 dicitur omnium 
rerum laudabilium principium medium atque finis ex ipso enim 
omnia in esse / procedunt per ipsum in medium tanquam in 
finem proprium inducuntur testante apostólo qui dicit quod / ex 
ipso et in ipso et per ipsum sunt omnia ipsi gloria in sécula seculo-
rum bene competenter de eo dic- / tum est unum principium omni 
creature cuneta subiciens numero ponderi et mensure. / Sic na-
turam limitat Deus cuius cedunt nutui tot figure quod si mag-
nitutidem eius presen- / taremur magestatis gloria statim opprime-
tur quod mente non capimus puré confitemur / 15 hoc est m 
quo vivimus sumus et movemur^ assit ergo principio et ordina-
tioni nostre et / principií et ordinationis nostre fundamento au-
xilium cui non est difficile et nuUum inpossi- / bile qui res des-
peratas penitus reddit fáciles linguas balbucientes disertas esse 
et facun- / 18 das. Ad hoc autem ut nostre ordinatione eius auxi-
lium invocare debeamus divini iuri /nos monet actoritas vallata 
presidio multiformi rationis mandati videlicet et exempli. / Est 
autem ratio violenta quia cuneta bene et competentur consequu-
tur si principium fíat decens / 21 et laudabile Deo, mandatum 
est quia mandat lustinianus quod ad omnes actus ad omnia / 
consilia nostra in nomine domini procedamus et alibi dicti mag-
num Deum et salvatorem / nostrum semper invocantes etc. 
Exempla autem sunt omnium aliorum quos cotidie in / 24 no
mine domini inchoare nec est contra legem que dicit non exem-
plis, sed legibus esse indican- / dum, nam illud verum est de ma-
lis exemplis que quidem sequenda non sunt bona autem ex- / 
empla id est ubi aliqua recte facta inventa sunt bene sequenda 
et amplexanda sunt / 27 ad instar iurisconsulti qui exemplum 
Labeonis doctoris sui fuit sequtus. Set / cum asserente philoso-
pho tria in omni negotio necessario requirantur videlicet possi-
bilitas sapien- / tia et voluntas celestem patrem cui possibile 
attribuitur flagitamus ut nostro principio / 30 interesse dignetur 
cum potestate perficiendi inchoata filio qui omnis sapiente est 
principale / principium omnis sciencie uberans plenitudo affec-
titie devotionis preces effundimus / ut nostro assit medio spi-

1. Sant Pau. Rom., 13, 1. 
2. Actes dels Apost., 17, 18. 
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ramen tribuendo, ut sermó de labiis nostros purus et absque 
ser- / 33 mento nequitie et audientibus voluntaria faciat verba 
nostra almo spiritui finis / exitum recomendamus. Et quia vo
luntas patris et filii dicitur precamina eidem porrigimus / sup-
plicius, ut in principio necnon et in medio metam gloriosi trium-
phi faciat respon- / 36 dere, eo ergo auxilio invocatur felicitur 
est ad propositum post modum accedendum. Set / quondam se-
renissimus illustris et magnificus rex Aragonum ad humiliem 
supplicationem nostram / nobis et concessionem contulit gratio-
se quod in regulando nostrum officium notarle ad lauda- / 39 
bilem statum eisdem possemus ordinationes condere et firmare 
volentes maiorum / moribus et predecessorum vestigiis inherere. 
Considerantes officium notarle publicum / et nobile pretextu 
cuius nobilitatis cetera officia manifesté precellit status cuius 
veracitur / 42 et sincere provisione seduïa omni tempore Deo 
propicio debet de bono in melius proficistis. Igi- / tur nos omnes 
notarii ville Cervarie, seu maior et sanior pars eorumdem, con-
gregati / in cenobio fratrum minorum dicte ville, die veneris 
ante festum Ramis palmarum, intitulata / 45 séptimo Kalendas 
aprilis, anno Domini millesimo CCC quadragesimo quarto, pro 
consola- / tione et pietancia faciendis conventui fratrum dicti 
monasterii, nomine nostro propio et totius / universitatis dic-
torum notariorum presentium et futurorum omnes una in idem 
velle pariter concor- / 48 dantes ad bonum et tranquillum sta
tum dicti officii necnon ad instructionem illoru mqui in infra- / 
scriptis vel aliquibus ex eisdem defacili possent decipi et gravari. 
Et in súper ad pro- / ficuum et salvamentum nostrarum anima-
rum circa que precipue invigilare debemus aliqua capitula / 51 
et ordinationes ad utilitatem nostram et dicti officii intendimus 
faceré fructuosas. Set / quia in principio cuiuslibet boni operis 
debet precederé signum venerabile Sánete Crucis / ne illotis ma-
nibus sic circa id pertranseamus ad dicta capitula seu ordinatio
nes facien- / 54 das dicto signo victrici nos munimus sic dicentes. 
Titulus trimphalis venera- / bilis Sánete Crucis a suggestione de-
monum nos protegat et ad actus / laudabiles nos perducat. In 
nomine Sánete et Individué Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus 
Sancti. A- / 57 men. 

Ordinationes autem et capitula sic se habent. 

I 

Primo corde bono et animo volenti, ordinamus et statuimus, 
ad honorem domini nostri Ihesu Christi / 60 et glorióse virginis 
Marie, eius genitricis, totiusque Curie celestis et beatorum Do-
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minici / et Francisci, confessorum, quod perpetuo annis singulis 
fiant p>er nos et successores nostros / due pietancie fratribus dic-
torum conventuum. Una videlicet in cenobio fratrum predicato- / 
63 nam secunda die veneris kadragesime, et alia in cenobio fra
trum minorum dicte ville in / die veneris ante dominicam Ra
mis palmarum; ad quas et earum quamlibet omnes notarii / dicte 
ville, qui nunc sunt et qui pro tempore fuerint, teneantur venire et 
personaliter adesse / 66 ninsi propter infirmitatem aliquis excusa-
retur. Et si aliquis vel aliqui nostrum vel successorum / nostro-
rum defecerit vel defeccerint ad dictas pietancias vel ad aliquam 
earumdem, nisi legi- / tima excusatione excusarentur, volumus 
et ordinamus quod ille vel illi qui contrafecerit et / 69 ut eius 
animus condolescat, penam duorum solidorum incurrat ipso 
facto, cuius medietas / adquiratur ad opus cerei quem tenemus 
ante ecclesiam beate Marie dicte ville. Et / residua medietas ve-
nerabile baiulo ville Cervarie, qui nunc est vel qui pro tempore 
fuerit, / 72 pro executione et compulsione dicte pene facienda 
similiter adquiratur. Declaramus / tamen quod ille vel illi qui 
pro SUÍS negotiis peragendis extra villam lucrandi causa pro- / 
fectus fuerit, quod incontinenti cum venerit teneatur exsolvere 
quantitatem duorum solidorum / 75 et duorum denariorum in 
próximo subsequenti capitulo annotatam sub pena pretacta.